
UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 SỞ Y TẾ                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:               /KH-SYT           Bình Phước, ngày      tháng 6  năm 2020               

 

 

 

KẾ HOẠCH 

Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ có rối loạn ngôn ngữ, lời nói và giao tiếp  

 

 

Thực hiện Công văn số 3132/UBND-KGVX ngày 24/10/2019 của UBND 

tỉnh Bình Phước về việc việc triển khai thực hiện các hoạt động Dự án ‘‘Thúc đẩy 

quyền của người khuyết tật Việt Nam” năm 2020. 

Trên cơ sở đề xuất của Trung tâm Phát triển Sức khoẻ Bền vững 

(VietHealth), Sở Y tế tỉnh Bình Phước lập Kế hoạch hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh 

trẻ có rối loạn ngôn ngữ, lời nói và giao tiếp tại huyện Đồng Phú như sau: 

1. Mục tiêu: 

- Kiểm tra, giám sát việc tập tập luyện tại nhà cho trẻ sau khi tham gia tập 

huấn dành cho phụ huynh 

- Đánh giá, lượng giá lại tình trạng của trẻ từ đó đưa ra những điều chỉnh cần 

thiết để phụ huynh có thể tập cho trẻ tại nhà tốt hơn 

- Hướng dẫn phụ huynh các kỹ năng mới khi trẻ tiến bộ 

- Ghi chép vào hồ sơ theo dõi từng trẻ 

2. Đối tượng: 

Phụ huynh và trẻ có rối loạn ngôn ngữ, lời nói và giao tiếp có nhu cầu tập 

huấn trên địa bàn xã Thuận Lợi, Thuận Phú, Tân Phước, Tân Lợi. 

3. Thời gian: Từ ngày 06-07/6/2020 

4. Thành phần:  

- Chuyên gia: Bà Nguyễn Thị Ngần- chuyên viên NNTL- Bệnh viện Y học 

cổ truyền tỉnh Bình Phước. 
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- Cán bộ: 04 Cán bộ Trạm Y tế xã Thuận Lợi, Thuận Phú, Tân Phước, Tân 

Lợi. 

- Bà Nguyễn Hữu Tâm Phúc – Cán bộ dự án  

- Phụ huynh và trẻ: 20 cặp phụ huynh và trẻ có rối loạn ngôn ngữ, lời nói và 

giao tiếp có nhu cầu hỗ trợ kỹ thuật trên địa bàn xã Thuận Lợi, Thuận Phú, Tân 

Phước, Tân Lợi.  

5. Địa điểm: Trạm Y tế xã Thuận Lợi, Thuận Phú, Tân Phước, Tân Lợi. 

6. Nội dung Chương trình chi tiết:  

Thời gian Nội dung 
Phương pháp  

dạy học 
Địa điểm 

Người  

thực hiện 

Thứ Bảy ngày 06/6/2020   

7h00-7h45 Hẹn đánh giá và tư vấn 

ca Điểu Sơn 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ huynh 

TrạmY 

Tế Xã 

Tân Lợi 

Giảng viên, 

  

7h50 - 8h35 Hẹn đánh giá và tư vấn 

ca Hoàng Thiên Bảo 

Ngọc 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ huynh 

Giảng viên, 

  

8h40 - 9h25 Hẹn đánh giá và tư vấn 

ca Lưu Thanh Long 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ huynh 

Giảng viên, 

 

9h25-9h40 Giải lao  

9h40-10h25 Hẹn đánh giá và tư vấn 

ca Sầm Lưu Trúc Linh 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ huynh 

Giảng viên, 

  

10h30-11h15 Hẹn đánh giá và tư vấn 

ca Võ Thị Hà Vy 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ huynh 

Giảng viên, 

 

11h15-13h30 Nghỉ trưa 

13h30-14h15 Hẹn đánh giá và tư vấn 

ca Lương Thị Ngọc 

Ánh 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ huynh 

TrạmY 

Tế Xã 

Tân 

Phước 

Giảng viên, 

  

14h20-15h05 Hẹn đánh giá và tư vấn 

ca Nguyễn Gia Phát 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ huynh 

Giảng viên, 

  

14h20-15h05 Hẹn đánh giá và tư vấn 

ca Hứa Thành Minh 

Chung 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ huynh 

Giảng viên, 

  

15h05-15h20 Giải lao  

15h20-16h05 Hẹn đánh giá và tư vấn 

ca Nguyễn Hoàng 

Phong 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ huynh 

Giảng viên, 

  

16h10-16h55 Hẹn đánh giá và tư vấn 

ca Nguyễn Trần Anh 

Hoàng 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ huynh 

Giảng viên, 
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Thời gian Nội dung 
Phương pháp  

dạy học 
Địa điểm 

Người  

thực hiện 

Chủ nhật ngày 07/6/2020   

7h00-7h45 Hẹn đánh giá và tư vấn 

ca Điển Chí Thiện 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ huynh 

TrạmY 

Tế Xã 

Thuận 

Lợi 

Giảng viên, 

  

7h50 - 8h35 Hẹn đánh giá và tư vấn 

ca Đoàn Vũ Gia Huy 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ huynh 

Giảng viên, 

 

8h40 - 9h25 Hẹn đánh giá và tư vấn 

ca Hà Phạm Thủy Tiên 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ huynh 

Giảng viên, 

  

9h25-9h40 Giải lao  

9h40-10h25 Hẹn đánh giá và tư vấn 

ca La Phạm Duy Tân 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ huynh 

Giảng viên, 

  

10h30-11h15 Hẹn đánh giá và tư vấn 

ca Lường Viết Hợp 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ huynh 

Giảng viên, 

  

11h15-13h30 Nghỉ trưa 

13h30-14h15 Hẹn đánh giá và tư vấn 

ca Đinh Tiến Đạt 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ huynh 

TrạmY 

Tế Xã 

Thuận 

Phú 

Giảng viên, 

  

14h20-15h05 Hẹn đánh giá và tư vấn 

ca Hoàng Nguyên 

Khang 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ huynh 

Giảng viên, 

  

14h20-15h05 Hẹn đánh giá và tư vấn 

ca Hoàng Tiến Đạt 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ huynh 

Giảng viên, 

  

15h05-15h20 Giải lao  

15h20-16h05 Hẹn đánh giá và tư vấn 

ca Lữ Vĩnh Thiện 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ huynh 

Giảng viên, 

  

16h10-16h55 Hẹn đánh giá và tư vấn 

ca Nguyễn Anh Kiệt 

Đánh giá trẻ + Tư 

vấn cho phụ huynh 

Giảng viên, 

  

 

Danh sách phụ huynh và trẻ tham gia  

 

1 Điểu Sơn Bùi Thị Út Thạch Màng, Tân Lợi 038 6164 124 

2 
Hoàng Thiên Bảo 

Ngọc 
Lưu Thị Truyền Ấp Thạch Màng, Tân Lợi 037 6531 928 

3 Lưu Thanh Long Võ Minh Dũng Đồng Bia, Tân Lợi 091 7332 310 

4 
Sầm Lưu Trúc 

Linh 
Nông Thị Lanh ấp Đồng Bia, Tân Lợi 039 2974 767 

5 Võ Thị Hà Vy Võ Minh Dũng ấp Đồng Bia, Tân Lợi 091 7332 310 

6 
Lương Thị Ngọc 

Ánh 

Công Thị Thạch 

Thảo 
Ấp Cây Điệp, Tân Phước 098 1834 247 

7 Nguyễn Gia Phát 
Công Thị Thạch 

Thảo 
Ấp Cây Điệp, Tân Phước 038 3547 961 

8 
Hứa Thành Minh 

Chung 
Hoàng Tố Chinh 

Đội Thuận Lợi, ấp Phước 

Tiến, Tân Phước 
097 1315 145 

9 Nguyễn Hoàng Nguyễn Thị Ấp Cây Điệp, Tân Phước 037 6992 456 
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Phong Thanh Lý 

10 
Nguyễn Trần Anh 

Hoàng 

Chung Nguyễn 

Hữu Thiện 
Sắc si, Tân Phước 0908 966 981 

11 Điển Chí Thiện 
Vương Thị Hồng 

Ly 

Tổ 4, Thuận Thành Thuận 

Lợi, Thuận Lợi 
097 7501 891 

12 Đoàn Vũ Gia Huy Vũ Kim Ngọc 
Tổ 2, Thuận Hoà Thuận 

Lợi, Thuận Lợi 
032 9874 146 

13 
Hà Phạm Thủy 

Tiên 
Phạm Thị Tơ 

Tổ Thuận Lợi-Thuận 

Thành 2, Thuận Lợi 
098 9050 477 

14 La Phạm Duy Tân Nguyễn Thị Thoa 
Thuận Hoà Thuận Lợi, 

Thuận Lợi 
091 9636 107 

15 Lường Viết Hợp 
Nguyễn Thị 

Thuý Hằng 

Tổ 2- Thuận Bình, Thuận 

Lợi 
962 874 471 

16 Đinh Tiến Đạt Phan Thị Quyên 
Tổ 2, Thuận Phú 2, Thuận 

Phú 
097 2599 150 

17 
Hoàng Nguyên 

Khang 
Hoàng Văn Phúc 

Tổ 4, ấp Thuận hòa 2, 

Thuận Phú 
096 3874 471 

18 Hoàng Tiến Đạt Hoàng Văn Luận 
Tổ 3, Ấp Thuận Tân, 

Thuận Phú 
097 5310 170 

19 Lữ Vĩnh Thiện Bùi Thị Hiệp Ấp Thuận Hải, Thuận Phú 097 1315 145 

20 Nguyễn Anh Kiệt 
Thân Thị Minh 

Thịnh 

Ấp Thuận Phú Thuận Lợi, 

Thuận Phú 
039 5684 911 

 

7. Kinh phí:  

 Nguồn kinh phí thực hiện từ sự hỗ trợ của Trung tâm Phát triển Sức khoẻ 

Bền vững (VietHealth). 

 8. Tổ chức thực hiện 

- Sở Y tế: Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo các đơn vị liên quan trong ngành y tế 

triển khai tổ chức thực hiện. 

- Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh Bình Phước: 

* Cử cán bộ tham gia 

- Trung tâm Y tế huyện Đồng Phú: 

* Cử cán bộ tham gia 

* Chỉ đạo Trạm y tế thông báo đến gia đình trẻ khuyết tật được biết.  

- Trung tâm Phát triển Sức khoẻ Bền vững - VietHealth: 

Điều phối và tài trợ kinh phí cho hoạt động này.  
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Để biết thêm thông tin, xin liên hệ Bà Nguyễn Hữu Tâm Phúc - Cán bộ dự 

án, Văn phòng Bình Phước, Trung tâm Phát triển Sức khỏe Bền vững – VietHealth, 

ĐT: 02713886622; DĐ: 0384974241, Email: nguyentamphuc@viethealth.org.vn  

Trân trọng! 

 
Nơi nhận: 

- Như trên; 

- CA tỉnh; 

- Sở Giáo dục & Đào tạo; 

- Sở LĐTB&XH tỉnh; 

- UBND huyện Đồng Phú; 

- TTYT huyện Đồng Phú; 

- BV YHCT tỉnh; 

- Văn phòng VietHealth; 

- Hội Bảo trợ NKT-TMC-BNN tỉnh; 

- Giám đốc Sở; 

- Các phòng chức năng SYT; 

- Website SYT; 

- Lưu: VT, NV(C 03.6) 

           

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:nguyentamphuc@viethealth.org.vn

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-03T15:25:04+0700
	Việt Nam
	Quách Ái Đức<quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-03T15:40:00+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-03T15:40:22+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-03T15:41:43+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-03T15:41:56+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




